Expositio Hymnoz

o Quis glorifica luce coruscans stirpis dauidice regia ples. sub/
limis residens virgo maria. supra celi genas etheris oēs.

Hoc metrum est tetrametrum. Sunt autem hic quatuor versus. et in unoquoque eorum sunt quatuor pedes. quorum primus est spodeus. secundus iambus. tertius dactylus. quartus est spodeus siue trocheus. Materia huius hymni est duplex. Commendatio ipsius marie. tam a progenie quam a meritis. Commendatio a progenie est. quia ipsa est de regia stirpe. scilicet de stirpe dauid. Commendatio autem a meritis est. quia ipsa peperit saluatorem nostrum. Carat autem hymnus iste in transitu siue obitu beate marie virginis. quod licet. scilicet transitu de hoc mundo ad regnum celorum an solū emittendo spiritum. vel verū assumptam fuit cum corpore de quo dubium est. sed tamen melius est ut credamus eam assumptam esse a patre cum corpore et anima. de qua autor. O regina. ples stirpis dauidice. o maria que es ramus ipsius dauid. Ipse enim fuit quercus a qua rami procedunt. et tu es ramus stirpis et ples que termini ponuntur pro eodem. sed non idem significant. Est enim proles que dicitur aliunde habere initium. Stirps idem est que dicitur truncus a quo ramus. vel ut a patre filius procedit. Et hoc est quod dicitur. O (que) .i. que tu (regia proles stirpis dauidice) supple es (coruscans) .i. splendida (glorifica luce) id est gloriosa o maria tu dico (tu sublimis) .i. stans in sublimi scilicet celo (residens) .i. sedens (supra omnes) celi genas (etheris) .i. angelos genitos in celo. quia in celo fuerunt creati angeli a deo

Tu cum virgineo mater honore. angelorum domino pectoris aulam sacris visceribus casta parasti. natus hinc deus est corpore christus

Construe O maria supple exis (mater casta cum virgineo honore) .i. permanens progo (parasti aulam pectoris) .i. pectus tuam (domino angelorum. sacris visceribus) et ideo (hinc) .i. ex illis (natus est christus deus) id est dignatus est nasci (corpore) .i. que ad corpus. quia humanitatem assumpsit a te

Quem cunctus veneras orbis adorat. cui nuncrite genua flectit omne a quo nos petimus te subueniet abiectis tenebris gaudia lucis

Construe (Quem) supple christum deum (cunctus orbis) .i. totus mundus (veneras) .i. honoras. scilicet laudis (cui) .i. ad cuius honorem (omne genu) scilicet celestium et terrestrium et infernorum (flectit nuncrite) .i. debite (a quo) .i. de quo (nos petimus te) scilicet christum (gaudia lucis) scilicet eterne (subueniet) scilicet post hanc vitam (abiectis tenebris) .i. peccatis remotis a nobis

Declargire pater laminis omnis natum pro proprium flamine sacro qui tecum nitida vivit in ethera. regnans ac moderans secula cuncta

Superius fecit autor preces ad beatam maritam virginem. sed hic facit preces ad deum patrem ut ipse dignetur nobis dare que promissa sunt.